
RB 75  Bielefeld Hbf  ›  Osnabrück Hbf

ERSATZFAHRPLAN  04. bis 06.04.2020

Samstag und Sonntag

PETER PYLON – Der sympathische 
Baustellenleitkegel weiß, wo es 
langgeht!

Info und Service

Fahrplan-Info

   �Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV)
	� Zwischen Bielefeld Hbf und Quelle werden die Züge durch Busse ersetzt. 

Halten Sie bitte die Mehrzweckbereiche in den Bussen für Rollstuhlfahrer und  
Kinderwagen frei. Die Fahrradmitnahme ist in den Ersatzbussen nicht möglich. 
Es kommen ausschließlich barrierefreie Niederflurbusse zum Einsatz. Aufgrund  
des eingeschränkten Platzangebotes im Ersatzbus bitten wir mobilitätseinge-
schränkte Fahrgäste und Reisegruppen bis 17 Uhr des Vortages (Mo – Fr) ihren 
Fahrtwunsch unter 01806/600161 anzumelden. 

	 20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz, max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk

                Halt der Ersatzbusse
                �Bielefeld Hbf Haltestelle „Europaplatz“ 

Quelle-Kupferheide Haltestelle „Albertstraße“ 
Quelle Haltestelle „Quelle, Bahnhof“

   �Bestens informiert 

Schlaue Nummer Bus & Bahn NRW 

Elektronische Fahrplanauskunft  
08003 504030 gratis

	� Persönliche Fahrplan- und Tarifinfo  
01806 504030  
20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz,  

max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk

	� �NordWestBahn-24h-Service-Telefon  
01806 600161 
20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz,  

max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk

   �www.nordwestbahn.de  

NordWestBahn GmbH  

Franz-Lenz-Straße 5 

49084 Osnabrück

    twitter.com/nwb_nrw

    facebook.com/nordwestbahn

	 ersatzlose Zugausfälle   00:00
	 ��Aufgrund der aktuellen Entwicklungen und Vorgaben zur Eindämmung des Corona- 

virus gilt auf der Linie RB 75 ein Sonderfahrplan. Die Situation macht es notwendig 
unseren Fahrplan zu reduzieren, um für Sie alle Planungssicherheit und Verläss-
lichkeit zu erhalten. Wir danken für Ihr Verständnis. Informationen rund um die 
aktuelle Situation finden Sie auch unter www.nordwestbahn.de/corona

	� Dargestellt sind in diesem Fahrplan die Zugverbindungen des zurzeit geltenden 
Corona-Sonderfahrplans und der angepassten Ersatzverkehre. Bei zeitlich not- 
wendigen Anpassungen, im Zuge der Entwicklungen der Corona-Pandemie und/
oder des Verlaufs der Baumaßnahme, informieren wir Sie rechtzeitig und zuverlässig  
auf unserer Internetseite www.nordwestbahn.de  

SEV RB 75 SEV RB 75 SEV RB 75 SEV RB 75 SEV RB 75

Verkehrstage

Sa	 04.04.2020

So	 05.04.2020

Zugnummer 81729 81733 81735 81737 81739

Bielefeld Hbf ab 18:51 19:03 19:51 20:03 20:51 21:03 22:19 22:29 23:19 23:29
Brackwede ¹ an | 19:07 | 20:07 | 21:07 | 22:34 | 23:34

Brackwede ¹ ab | 19:07 | 20:07 | 21:07 | 22:34 | 23:34
Quelle-Kupferheide (Zug) ab | 19:10 | 20:10 | 21:10 | 22:37 | 23:37
Quelle Albertstraße (Bus) ² an 19:04 | 20:04 | 21:04 | 22:32 | 23:32 |
Quelle an 19:06 19:12 20:06 20:12 21:06 21:12 22:34 22:39 23:34 23:39
Quelle ab 19:13 20:13 21:13 22:39 23:39
Steinhagen Bielefelder Straße ab 19:16 20:16 21:16 22:42 23:42
Steinhagen (Westf.) ab 19:18 20:18 21:18 22:44 23:44
Künsebeck ab 19:22 20:22 21:22 22:48 23:48
Halle (Westf.) an 19:25 20:25 21:25 22:51 23:51
Halle (Westf.) ab 19:26 20:26 21:26 23:02 00:02
Halle Gerry-Weber-Stadion ab 19:28 20:28 21:28 23:04 00:04
Hesseln ab 19:32 20:32 21:32 23:07 00:07
Borgholzhausen ab 19:36 20:36 21:36 23:11 00:11
Westbarthausen ab 19:40 20:40 21:40 23:15 00:15
Dissen-Bad Rothenfelde ab 19:44 20:44 21:44 23:20 00:20
Hilter ab 19:48 20:48 21:48 23:24 00:24
Wellendorf an 19:54 20:54 21:54 23:30 00:30
Wellendorf ab 19:56 20:56 21:55 23:32 00:32
Kloster Oesede ab 20:00 21:00 21:59 23:36 00:36
Oesede ab 20:04 21:04 22:03 23:40 00:40
Sutthausen ab 20:09 21:09 22:08 23:44 00:44
Osnabrück Hbf an 20:16 21:16 22:21 23:51 00:51

¹ �Beschwerlicher Zugang zum Bahnhof  
Brackwede aufgrund von Bauarbeiten

² �Hält nur zum Ausstieg

A
lle

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
G

ew
äh

r

› › › ›



RB 75  Osnabrück Hbf  ›  Bielefeld Hbf

ERSATZFAHRPLAN  04. bis 06.04.2020

Samstag und Sonntag

PETER PYLON – Der sympathische 
Baustellenleitkegel weiß, wo es 
langgeht!

Info und Service

Fahrplan-Info

   �Bestens informiert 

Schlaue Nummer Bus & Bahn NRW 

Elektronische Fahrplanauskunft  
08003 504030 gratis

	� Persönliche Fahrplan- und Tarifinfo  
01806 504030  
20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz,  

max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk

	� �NordWestBahn-24h-Service-Telefon  
01806 600161 
20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz,  

max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk

   �www.nordwestbahn.de  

NordWestBahn GmbH  

Franz-Lenz-Straße 5 

49084 Osnabrück

    twitter.com/nwb_nrw

    facebook.com/nordwestbahn

   �Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV)
	� Zwischen Quelle und Bielefeld Hbf werden die Züge durch Busse ersetzt. 

Halten Sie bitte die Mehrzweckbereiche in den Bussen für Rollstuhlfahrer und  
Kinderwagen frei. Die Fahrradmitnahme ist in den Ersatzbussen nicht möglich. 
Es kommen ausschließlich barrierefreie Niederflurbusse zum Einsatz. Aufgrund  
des eingeschränkten Platzangebotes im Ersatzbus bitten wir mobilitätseinge-
schränkte Fahrgäste und Reisegruppen bis 17 Uhr des Vortages (Mo – Fr) ihren 
Fahrtwunsch unter 01806/600161 anzumelden. 

	 20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz, max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk

	 ersatzlose Zugausfälle   00:00
	 ��Aufgrund der aktuellen Entwicklungen und Vorgaben zur Eindämmung des Corona- 

virus gilt auf der Linie RB 75 ein Sonderfahrplan. Die Situation macht es notwendig 
unseren Fahrplan zu reduzieren, um für Sie alle Planungssicherheit und Verläss-
lichkeit zu erhalten. Wir danken für Ihr Verständnis. Informationen rund um die 
aktuelle Situation finden Sie auch unter www.nordwestbahn.de/corona

	� Dargestellt sind in diesem Fahrplan die Zugverbindungen des zurzeit geltenden 
Corona-Sonderfahrplans und der angepassten Ersatzverkehre. Bei zeitlich not- 
wendigen Anpassungen, im Zuge der Entwicklungen der Corona-Pandemie und/
oder des Verlaufs der Baumaßnahme, informieren wir Sie rechtzeitig und zuverlässig  
auf unserer Internetseite www.nordwestbahn.de  

                Halt der Ersatzbusse
                �Quelle Haltestelle „Quelle, Bahnhof“ 

Quelle-Kupferheide Haltestelle „Albertstraße“ 
Bielefeld Hbf Haltestelle „Europaplatz“

RB 75 SEV RB 75 SEV RB 75 SEV RB 75 SEV RB 75 SEV RB 75

Verkehrstage

Sa	 04.04.2020

So	 05.04.2020

Zugnummer 75594 75598 81700 81702 81704 81706

Osnabrück Hbf ab 17:35 18:35 19:35 20:35 22:12 23:12
Sutthausen ab 17:41 18:41 19:41 20:41 22:18 23:18

Oesede ab 17:46 18:46 19:46 20:46 22:23 23:23
Kloster Oesede ab 17:50 18:50 19:50 20:50 22:27 23:27
Wellendorf an 17:54 18:54 19:54 20:54 22:31 23:31
Wellendorf ab 17:56 18:56 19:56 20:56 22:32 23:32
Hilter ab 18:02 19:02 20:02 21:02 22:38 23:38
Dissen-Bad Rothenfelde ab 18:06 19:06 20:06 21:06 22:42 23:42
Westbarthausen ab 18:10 19:10 20:10 21:10 22:46 23:46
Borgholzhausen ab 18:13 19:13 20:13 21:13 22:50 23:50
Hesseln ab 18:17 19:17 20:17 21:17 22:54 23:54
Halle Gerry-Weber-Stadion ab 18:20 19:20 20:20 21:20 22:57 23:57
Halle (Westf.) an 18:24 19:24 20:24 21:24 22:59 23:59
Halle (Westf.) ab 18:27 19:27 20:27 21:27 23:01 00:01
Künsebeck ab 18:30 19:30 20:30 21:30 23:04 00:04
Steinhagen (Westf.) ab 18:34 19:34 20:34 21:34 23:08 00:08
Steinhagen Bielefelder Straße ab 18:36 19:36 20:36 21:36 23:10 00:10
Quelle an 18:39 19:39 20:39 21:39 23:13 00:13
Quelle ab 18:40 18:45 19:40 19:45 20:40 20:45 21:40 21:45 23:14 23:18 00:14
Quelle Albertstraße (Bus) ab | 18:46 19:42 19:46 20:42 20:46 21:42 21:46 23:16 23:19 00:16
Quelle-Kupferheide (Zug) ab 18:42 | | | | | | | | | |
Brackwede ¹ an 18:45 | 19:45 | 20:45 | 21:45 | 23:18 | 00:18
Brackwede ¹ ab 18:46 | 19:46 | 20:46 | 21:46 | 23:19 | 00:19
Bielefeld Hbf an 18:52 19:01 19:52 20:01 20:52 21:01 21:52 22:01 23:23 23:34 00:23 A

lle
 A

ng
ab

en
 o

hn
e 

G
ew

äh
r

¹ �Beschwerlicher Zugang zum Bahnhof  
Brackwede aufgrund von Bauarbeiten

› › › › ›



RB 75  Bielefeld Hbf  ›  Osnabrück Hbf

ERSATZFAHRPLAN  04. bis 06.04.2020

Montag

PETER PYLON – Der sympathische 
Baustellenleitkegel weiß, wo es 
langgeht!

Info und Service

Fahrplan-Info

   �Bestens informiert 

Schlaue Nummer Bus & Bahn NRW 

Elektronische Fahrplanauskunft  
08003 504030 gratis

	� Persönliche Fahrplan- und Tarifinfo  
01806 504030  
20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz,  

max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk

	� �NordWestBahn-24h-Service-Telefon  
01806 600161 
20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz,  

max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk

   �www.nordwestbahn.de  

NordWestBahn GmbH  

Franz-Lenz-Straße 5 

49084 Osnabrück

    twitter.com/nwb_nrw

    facebook.com/nordwestbahn

   �Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV)
	� Zwischen Bielefeld Hbf und Quelle werden die Züge durch Busse ersetzt. 

Halten Sie bitte die Mehrzweckbereiche in den Bussen für Rollstuhlfahrer und  
Kinderwagen frei. Die Fahrradmitnahme ist in den Ersatzbussen nicht möglich. 
Es kommen ausschließlich barrierefreie Niederflurbusse zum Einsatz. Aufgrund  
des eingeschränkten Platzangebotes im Ersatzbus bitten wir mobilitätseinge-
schränkte Fahrgäste und Reisegruppen bis 17 Uhr des Vortages (Mo – Fr) ihren 
Fahrtwunsch unter 01806/600161 anzumelden. 

	 20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz, max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk

                Halt der Ersatzbusse
                �Bielefeld Hbf Haltestelle „Europaplatz“ 

Quelle-Kupferheide Haltestelle „Albertstraße“ 
Quelle Haltestelle „Quelle, Bahnhof“

	 ersatzlose Zugausfälle   00:00
	 ��Aufgrund der aktuellen Entwicklungen und Vorgaben zur Eindämmung des Corona- 

virus gilt auf der Linie RB 75 ein Sonderfahrplan. Die Situation macht es notwendig 
unseren Fahrplan zu reduzieren, um für Sie alle Planungssicherheit und Verläss-
lichkeit zu erhalten. Wir danken für Ihr Verständnis. Informationen rund um die 
aktuelle Situation finden Sie auch unter www.nordwestbahn.de/corona

	� Dargestellt sind in diesem Fahrplan die Zugverbindungen des zurzeit geltenden 
Corona-Sonderfahrplans und der angepassten Ersatzverkehre. Bei zeitlich not- 
wendigen Anpassungen, im Zuge der Entwicklungen der Corona-Pandemie und/
oder des Verlaufs der Baumaßnahme, informieren wir Sie rechtzeitig und zuverlässig  
auf unserer Internetseite www.nordwestbahn.de  

SEV RB 75 SEV RB 75 SEV RB 75 SEV RB 75 SEV RB 75 SEV RB 75 SEV RB 75 SEV RB 75 SEV RB 75

Verkehrstage

Mo	 06.04.2020

Zugnummer 75553 75555 75559 75561 75565 75567 75571 75573 75577

Bielefeld Hbf ab 04:51 05:03 05:51 05:59 06:19 06:27 06:51 06:59 07:19 07:27 07:51 07:59 08:19 08:27 08:51 08:59 09:51 09:59
Brackwede ¹ an | 05:07 | 06:03 | 06:31 | 07:03 | 07:31 | 08:03 | 08:31 | 09:03 | 10:03

Brackwede ¹ ab | 05:07 | 06:04 | 06:32 | 07:04 | 07:32 | 08:04 | 08:32 | 09:04 | 10:04
Quelle-Kupferheide (Zug) ab | 05:10 | 06:06 | 06:34 | 07:06 | 07:34 | 08:06 | 08:34 | 09:06 | 10:06
Quelle Albertstraße (Bus) ² an 05:04 | 06:04 | 06:32 | 07:04 | 07:32 | 08:04 | 08:32 | 09:04 | 10:04 |
Quelle an 05:06 05:12 06:06 06:08 06:34 06:36 07:06 07:08 07:34 07:36 08:06 08:08 08:34 08:36 09:06 09:08 10:06 10:08
Quelle ab 05:13 06:13 06:41 07:13 07:41 08:13 08:41 09:13 10:13
Steinhagen Bielefelder Straße ab 05:16 06:16 06:44 07:16 07:44 08:16 08:44 09:16 10:16
Steinhagen (Westf.) ab 05:18 06:18 06:46 07:18 07:46 08:18 08:46 09:18 10:18
Künsebeck ab 05:22 06:22 06:50 07:22 07:50 08:22 08:50 09:22 10:22
Halle (Westf.) an 05:25 06:25 06:53 07:25 07:53 08:25 08:53 09:25 10:25
Halle (Westf.) ab 05:26 06:26 07:26 08:26 09:26 10:26
Halle Gerry-Weber-Stadion ab 05:28 06:28 07:28 08:28 09:28 10:28
Hesseln ab 05:32 06:32 07:32 08:32 09:32 10:32
Borgholzhausen ab 05:36 06:36 07:36 08:36 09:36 10:36
Westbarthausen ab 05:40 06:40 07:40 08:40 09:40 10:40
Dissen-Bad Rothenfelde ab 05:44 06:44 07:44 08:44 09:44 10:44
Hilter ab 05:48 06:48 07:48 08:48 09:48 10:48
Wellendorf an 05:54 06:54 07:54 08:54 09:54 10:54
Wellendorf ab 05:56 06:56 07:56 08:56 09:56 10:56
Kloster Oesede ab 06:00 07:00 08:00 09:00 10:00 11:00
Oesede ab 06:04 07:04 08:04 09:04 10:04 11:04
Sutthausen ab 06:09 07:09 08:09 09:09 10:09 11:09
Osnabrück Hbf an 06:16 07:16 08:16 09:16 10:16 11:16

¹ �Beschwerlicher Zugang zum Bahnhof  
Brackwede aufgrund von Bauarbeiten

² �Hält nur zum Ausstieg

A
lle

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
G

ew
äh

r

› › › › › ›



RB 75  Osnabrück Hbf  ›  Bielefeld Hbf

ERSATZFAHRPLAN  04. bis 06.04.2020

Montag

PETER PYLON – Der sympathische 
Baustellenleitkegel weiß, wo es 
langgeht!

Info und Service

Fahrplan-Info

   �Bestens informiert 

Schlaue Nummer Bus & Bahn NRW 

Elektronische Fahrplanauskunft  
08003 504030 gratis

	� Persönliche Fahrplan- und Tarifinfo  
01806 504030  
20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz,  

max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk

	� �NordWestBahn-24h-Service-Telefon  
01806 600161 
20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz,  

max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk

   �www.nordwestbahn.de  

NordWestBahn GmbH  

Franz-Lenz-Straße 5 

49084 Osnabrück

    twitter.com/nwb_nrw

    facebook.com/nordwestbahn

A
lle

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
G

ew
äh

r

¹ �Beschwerlicher Zugang zum Bahnhof  
Brackwede aufgrund von Bauarbeiten

   �Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV)
	� Zwischen Quelle und Bielefeld Hbf werden die Züge durch Busse ersetzt. 

Halten Sie bitte die Mehrzweckbereiche in den Bussen für Rollstuhlfahrer und  
Kinderwagen frei. Die Fahrradmitnahme ist in den Ersatzbussen nicht möglich. 
Es kommen ausschließlich barrierefreie Niederflurbusse zum Einsatz. Aufgrund  
des eingeschränkten Platzangebotes im Ersatzbus bitten wir mobilitätseinge-
schränkte Fahrgäste und Reisegruppen bis 17 Uhr des Vortages (Mo – Fr) ihren 
Fahrtwunsch unter 01806/600161 anzumelden. 

	 20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz, max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk

	 ersatzlose Zugausfälle   00:00
	 ��Aufgrund der aktuellen Entwicklungen und Vorgaben zur Eindämmung des Corona- 

virus gilt auf der Linie RB 75 ein Sonderfahrplan. Die Situation macht es notwendig 
unseren Fahrplan zu reduzieren, um für Sie alle Planungssicherheit und Verläss-
lichkeit zu erhalten. Wir danken für Ihr Verständnis. Informationen rund um die 
aktuelle Situation finden Sie auch unter www.nordwestbahn.de/corona

	� Dargestellt sind in diesem Fahrplan die Zugverbindungen des zurzeit geltenden 
Corona-Sonderfahrplans und der angepassten Ersatzverkehre. Bei zeitlich not- 
wendigen Anpassungen, im Zuge der Entwicklungen der Corona-Pandemie und/
oder des Verlaufs der Baumaßnahme, informieren wir Sie rechtzeitig und zuverlässig  
auf unserer Internetseite www.nordwestbahn.de  

                Halt der Ersatzbusse
                �Quelle Haltestelle „Quelle, Bahnhof“ 

Quelle-Kupferheide Haltestelle „Albertstraße“ 
Bielefeld Hbf Haltestelle „Europaplatz“

RB 75 SEV RB 75 SEV RB 75 SEV RB 75 SEV RB 75 SEV RB 75 SEV RB 75 SEV RB 75 SEV

Verkehrstage

Mo	 06.04.2020

Zugnummer 75550 75552 75554 75556 75558 75560 75562 75564

Osnabrück Hbf ab 04:35 05:35 06:35 07:35 08:35
Sutthausen ab 04:41 05:41 06:41 07:41 08:41

Oesede ab 04:46 05:46 06:46 07:46 08:46
Kloster Oesede ab 04:50 05:50 06:50 07:50 08:50
Wellendorf an 04:54 05:54 06:54 07:54 08:54
Wellendorf ab 04:56 05:56 06:56 07:56 08:56
Hilter ab 05:02 06:02 07:02 08:02 09:02
Dissen-Bad Rothenfelde ab 05:06 06:06 07:06 08:06 09:06
Westbarthausen ab 05:10 06:10 07:10 08:10 09:10
Borgholzhausen ab 05:13 06:13 07:13 08:13 09:13
Hesseln ab 05:17 06:17 07:17 08:17 09:17
Halle Gerry-Weber-Stadion ab 05:20 06:20 07:20 08:20 09:20
Halle (Westf.) an 05:24 06:24 07:24 08:24 09:24
Halle (Westf.) ab 05:27 06:27 06:59 07:27 07:59 08:27 08:59 09:27
Künsebeck ab 05:30 06:30 07:02 07:30 08:02 08:30 09:02 09:30
Steinhagen (Westf.) ab 05:34 06:34 07:06 07:34 08:06 08:34 09:06 09:34
Steinhagen Bielefelder Straße ab 05:36 06:36 07:08 07:36 08:08 08:36 09:08 09:36
Quelle an 05:39 06:39 07:11 07:39 08:11 08:39 09:11 09:39
Quelle ab 05:40 05:45 06:40 06:45 07:12 07:17 07:40 07:45 08:12 08:17 08:40 08:45 09:12 09:17 09:40 09:45
Quelle Albertstraße (Bus) ab | 05:46 | 06:46 | 07:18 | 07:46 | 08:18 | 08:46 | 09:18 | 09:46
Quelle-Kupferheide (Zug) ab 05:42 | 06:42 | 07:14 | 07:42 | 08:14 | 08:42 | 09:14 | 09:42 |
Brackwede ¹ an 05:45 | 06:45 | 07:17 | 07:45 | 08:17 | 08:45 | 09:17 | 09:45 |
Brackwede ¹ ab 05:46 | 06:46 | 07:17 | 07:46 | 08:17 | 08:46 | 09:17 | 09:46 |
Bielefeld Hbf an 05:52 06:01 06:52 07:01 07:22 07:33 07:52 08:01 08:22 08:33 08:52 09:01 09:52 09:33 09:52 10:01

› › › › ›


